
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 

«О внесении изменений в 

статьи 4 и 10 Закона Иркут

ской области «О гарантиях 

осуществления полномочий 

депутата, члена выборного 

органа местного самоуправ

ления, выборного долж

ностного лица местного са

моуправления в Иркутской 

области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра

ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста

тьи 4 и 10 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полно

мочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, вы

борного должностного лица местного самоуправления в Иркутской обла

сти».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут

ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель

Законодательного Собрания 

Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 4 И 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕ

ПУТАТА, ЧЛЕНА ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВ

ЛЕНИЯ, ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМО

УПРАВЛЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного ор

гана местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Со

брания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1, № 15; 2010, № 22, т. 3; 2011, 

№ 32, т. 1; 2012, № 49) следующие изменения:

1) абзац второй статьи 4 изложить в следующей редакции:

«При определении размеров указанного финансирования муници

пальные образования, в бюджетах которых доля дотаций из других бюд

жетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых до

ходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превы

шающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспе

ченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительны

ми нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных 

финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного 

бюджета, начиная с очередного финансового года не имеют права превы

шать установленные Правительством Иркутской области нормативы фор

мирования расходов на оплату труда выборных лиц местного самоуправ

ления и содержание органов местного самоуправления.»;

2) в статье 10:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пен

сии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным зако

ном от 17 декабря 2001 года № 17Э-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации» (далее - трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по ин

валидности соответственно)» заменить словами «страховой пенсии по ста

рости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с 

Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях» (далее - страховая пенсия по старости, страховая пенсия по ин

валидности)»;



2

в абзаце третьем слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пен

сии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости, 

страховой пенсии по инвалидности»;

б) в абзаце первом части 2 слова «трудовой пенсии по старости, тру

довой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по 

старости, страховой пенсии по инвалидности»;

в) в части 4 слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии 

по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости, стра

ховой пенсии по инвалидности».

Настоящий Закон вступает в силу 1 января 2015 года, но не ранее 

чем через десять календарных дней после дня его официального опублико

вания.

Статья 2

Губернатор 

Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск

«3 0 »  декабря 2014 года 

№ 174-03


